El presupuesto aprobado para el OEP en la gestión 2025 fue de Bs 219.392.753 (doscientos diecinueve millo-
nes trescientos noventa y dos mil setecientos cincuenta y tres 00/100 bolivianos).

Al 31 de octubre de 2025, las modificaciones presupuestarias aprobadas que incrementaron el presupuesto 
en Bs 466.280.076,35 (cuatrocientos sesenta y seis millones doscientos ochenta mil setenta y seis 35/100 
bolivianos) fueron las siguientes:

•	 Traspaso presupuestario interinstitucional del Tesoro General de la Nación a favor del OEP por Bs 
10.000.000 (diez millones 00/100 bolivianos), destinado a la realización de las Elecciones Gene-
rales 2025 – Segunda Vuelta.

•	 Traspaso presupuestario interinstitucional del Tesoro General de la Nación a favor del OEP por 
Bs 140.000.000 (ciento cuarenta millones 00/100 bolivianos), destinado a la realización de las 
Elecciones Generales 2025 – Segunda Vuelta.

•	 Traspaso presupuestario interinstitucional del Tesoro General de la Nación a favor del OEP por Bs 
5.248.886,35 (cinco millones doscientos cuarenta y ocho mil ochocientos ochenta y seis 35/100 
bolivianos), destinado al pago de obligaciones pendientes de las Elecciones Judiciales 2024.

•	 Traspaso presupuestario interinstitucional del Tesoro General de la Nación a favor del OEP por Bs 
310.977.858 (trescientos diez millones novecientos setenta y siete mil ochocientos cincuenta y 
ocho 00/100 bolivianos), destinado a la realización de las Elecciones Generales 2025.

•	 Inscripción de saldos de Caja y Bancos en el presupuesto del OEP por Bs 53.332 (cincuenta y 
tres mil trescientos treinta y dos 00/100 bolivianos), destinada a la realización del Referendo de 
Delimitación Intradepartamental entre los municipios de Coripata y La Asunta del departamento 
de La Paz.

Asimismo, se aprobaron diferentes modificaciones presupuestarias intrainstitucionales que no disminuyeron

[...]

ción de sillas metálicas, sillas giratorias y sillones giratorios del Tribunal Supremo Electoral”.

Almacén de materiales y suministros 

Almacén POA

Del reporte de Movimiento de Almacenes de Materiales y Suministros del TSE, del 1 de enero al 27 de octu-
bre de 2025, corresponde una cantidad total de 89.498 bienes con un saldo valorado de Bs 1.402.838,96 (un 
millón cuatrocientos dos mil ochocientos treinta y ocho 96/100 bolivianos).

Cabe señalar que cada primera semana de mes se realiza el inventario de materiales y suministros, que tiene un 
alcance del 100 % de los bienes de Almacén TSE, lo que respalda la existencia e integridad de los materiales y 
suministros del citado reporte.